
[ 1 ] www.jsns.cz

MEDIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

DEZINFORMAČNÍ DEZINFEKCE: NA TOTO MUSÍTE KLIKNOUT ZA KAŽDOU CENU!

PRACOVNÍ LIST

Prohlédněte si článek a další informace o jeho autorovi a portálu women.tiscali.cz a odpovězte na zadanou klíčovou otázku

a její podotázky. Originální článek je rozdělen do pěti částí,

Nový příznak COVID-19: Pokud se objeví TOTO na vaší tváři, jednejte!

Je všeobecně známo, že hlavními příznaky koronaviru jsou suchý kašel a vysoké teploty. Vědci však objevili další příznak

onemocnění COVID-19, který se na první pohled zdá jako banální, ale může být stejně nebezpečný. Kašel, teplota nebo ztráta

čichu jsou stále definováno za hlavní příznaky nákazy koronaviru. Onemocnění COVID-19 je však neznámým virem, který vědci

stále studují. Nově objevili nový symptom, na který je nutné zbystřit pozornost. Jde o barvu rtů, konkrétně zbarvení modře,

které může znamenat pneumonii. Považuje se to za komplikaci závažných případů koronaviru, v důsledku čehož je nutné jít

okamžitě do nemocnice. Může totiž docházet k otoku na jedné nebo obou stranách plic, na kterých se v dýchacích trubicích

vytvoří vzduchové vaky. Ty se mohou naplnit tekutinou. V případě, že jsou rty namodralé, dochází k nedostatečnému

okysličení krve. Odborníci z Národní zdravotní služby v Británii upozorňují, že pacient s modrými rty by měl okamžitě

podstoupit lékařské vyšetření a být hospitalizován v nemocnici.

 

 



[ 2 ] www.jsns.cz

Zdroj: https://woman.tiscali.cz/

https://woman.tiscali.cz/

